Senhor(a) Presidente, 

1 Informamos a V.Exa. a celebração do Termo de Compromisso nº 987410/2025 - Operação 1103406-
15 que tem por finalidade “Provisão habitacional no Município de Colinas/MA.”. 

2 O valor repassado por conta do OGU é de R$ 5.600.000,00 (cinco milhões e seiscentos mil reais), 
sendo o Município de Colinas dispensado do aporte de contrapartida, conforme a seleção do Ministério Gestor. 

3 O prazo de vigência do Termo de Compromisso é até 03/12/2029. 

4 Quaisquer informações adicionais relativas ao Termo de Compromisso referido podem ser obtidas, a